Internationale
DAAD-Akademie

Rekrutierung (,,Talent Scouting*) und Betreuung
von internationalen PhDs und PostDocs im
internationalen Wettbewerb (28)

23.-25. Oktober 2024

Programm

Mittwoch, 23. Oktober 2024

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.15 Uhr

11.30 Uhr

12.15 Uhr

13.00 Uhr

BegriiBung und Kennenlernen
Vorstellung der Teilnehmenden
Gladys Omete, Internationale DAAD-Akademie

Thematische Einfiihrung
Dr. Christian Schdfer, Leitung des Referats Forschung und Studien (S15), DAAD

Pause

Praxisbeispiel
Rekrutierungsstrategien und Betreuungsangebote der RUB Research

School

Dr. Jorn Benzinger, Global Talent Acquisition International Affairs,

Dr. Christiane Wiillner, Managing Director, RUB (Ruhr-Universitdt Bochum)
Research School

Gruppenarbeit

Ende des ersten Tages



Internationale
DAAD-Akademie

Donnerstag, 24. Oktober 2024

14:00 Uhr

15:00 Uhr

15:15 Uhr

16:20 Uhr

Praxisbeispiel (EN)

Rekrutierung, Betreuung und Unterstiitzungsstrategien von
internationalen PhD und Postdoc-Studierenden an der Arenberg
Doctoral School & KU Leuven, Belgien

Veronique Cortens, Arenberg Doctoral School und Nicole Wedell-von Leupoldt,
KU Leuven

Pause

Praxisbeispiel (EN)
Rekrutierung und Unterstiitzung von internationalen Doktoranden und

Postdocs am Erasmus MC, Rotterdam

Dr. Raoul Tan, Senior Advisor International Affairs, Biiro fiir
Forschungsentwicklung, Erasmus MC, Rotterdam, Niederlande

Ende des zweiten Tages

Freitag, 25. Oktober 2024

09.00 Uhr

09.45 Uhr

10.00 Uhr

10.45 Uhr

11.00 Uhr

12.00 Uhr

12.45 Uhr

13.00 Uhr

sinternationale Wissenschaftlerinnen und Wissenschaftler an deutschen
Hochschulen: Von der Postdoc-Phase zur Professur (InWiDeHo)* -
Vorstellung der DZHW-Studie

Dr. Susanne Jaudzims, Dr. Axel Oberschelp, Deutsches Zentrum fiir Hochschul-
und Wissenschaftsforschung GmbH (DZHW)

Kaffeepause

Henriette Herz-Scouting-Programm - Anwerbung internationaler
Wissenschaftlerinnen und Wissenschaftler in der Qualifizierungsphase

Frederike Kipper, Programmkoordinatorin, Henriette-Herz-Scouting-
Programm, Alexander von Humboldt-Stiftung

Kaffeepause

Gruppenarbeit

Vorstellung und Diskussion der Ergebnisse im Plenum
Austausch im Plenum und Feedbackrunde

Ende des Workshops
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